
форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г., № 26

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении плана совместной 
воспитательной деятельности системы 
образования и социальных партнеров 
Невьянского городского округа на 
2024/2025 учебный год

В соответствии с Положением об управлении образования 
Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы 
Невьянского городского округа от 23.05.2012, планом работы центра 
развития образования и инженерно-технического обеспечения управления 
образования Невьянского городского округа на 2024/2025 учебный год, планом 
работы образовательных учреждений Невьянского городского округа с 
целью обеспечения единства образовательного пространства Невьянского 
городского округа

№ документа Дата составления

453-Д 06.09.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Муниципальный план совместной воспитательной 
деятельности системы образования и социальных партнеров Невьянского 
городского округа на 2024/2025 учебный год» (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Богданову 
Светлану Геннадьевну, заместителя начальника управления 
образования Невьянского городского1

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа

В.Р. Шадрина



Приложение к приказу 
управления образования 

Невьянского городского округа 
от 06.09.2024 № 453-Д

Муниципальный план совместной воспитательной деятельности системы образования и социальных партнеров
Невьянского городского округа на 2024/2025 учебный год

№
п/п

М ероприятие Д ата
проведения

М есто
проведения

В рем я
проведе

ния

О тветственны й

С ЕН ТЯ БРЬ

1 Большие семейные выходные 1 сентября Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

ГАУ «КЦСОН Невьянского 
района»

2 Мероприятия, посвященные Дню знаний 1 сентября МБ УК НГО КДЦ, 
культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

3 Акция в рамках Дня солидарности в борьбе с 
терроризмом и трагедии в Беслане

сентябрь Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

4

ч ■

Мероприятия по профилактике асоциальных 
явлений, на знание правил противопожарной 
безопасности и дорожного движения

сентябрь Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

5 Культурно-спортивная Акция «Живи трезво, будь 
счастлив!»

8 сентября г. Невьянск, сквер 
Демидовых, 3

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Коптяева Г.Н.

6 Мероприятия в рамках областной акции «День 11 сентября г. Невьянск, сквер ГАУК СО «Невьянский



чтения» «По страницам пушкинских сказок» (по 
заявкам)

Демидовых,3 государственный историко -  
архитектурный музей»
Тюкина Т.В.

7 Мероприятия в рамках Дня солидарности в борьбе 
с терроризмом «осторожно, терроризм!» (по 
заявкам)

2-13 сентября г. Невьянск, сквер 
Демидовых, 3

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

8 Родительское собрание «Режим дня школьника» сентябрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

9 Классный час «Режим дня школьника» сентябрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В. 
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

10 Библиотечный урок «Человек придумал книжку» 
для обучающихся 2 класса

сентябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Шокурова Т.М.

11 Фольклорный час «Ларец народной мудрости» для 
обучающихся 3 класса

сентябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
ЯмоваС.А.

12 Познавательная экскурсия «Карлсон встречает 
друзей» для воспитанников подготовительных 
групп ДОУ

сентябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Хионина А. А.

13 Операция «Внимание дети!» сентябрь Образовательные 
учреждения НГО

ОГИБДД
управление образования НГО 
образовательные учреждения

14 Квест -  игра «Мы против ТЕРРОРА!» в рамках 
дня солидарности в борьбе с терроризмом

сентябрь Территория ГАУК 
СО «НГИАМ»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики»



Орлова Е.С.
15 «Помни правила ГАИ -  это правила твои» сентябрь МКУ НГО «Центр

молодёжной
политики»

по
согласов

анию

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики»
Орлова Е.С.

16 Акция «Капля жизни» в рамках Дня солидарности 
в борьбе с терроризмом

сентябрь Территория Спасо

Преображенского
собора

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

17 Муниципальный этап конкурса «Безопасное 
колесо»

сентябрь Парк г. 
Невьянска, ул. 
Садовая, 3

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
управление образования НГО 
ОГИБДД___________________

18 Профилактический квиз сентябрь - май МКУ НГО «Центр
молодёжной
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Тетюцких Л.Г.

19 Лекция о волонтерстве сентябрь - май МКУ НГО «Центр
молодёжной
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики»
Орлова Е.С.

20 Всероссийский день бега «Кросс нации-2024» 21 сентября Парк г. 
Невьянска, ул. 
Садовая, 3

МБУ НГО «ЦФКС»

21 Обучающий семинар для школьных 
избирательных комиссий по подготовке и 
проведению выборов Президента школьного 
самоуправления

сентябрь МАУ НГО
«Центр
творчества»

Председатель Невьянской 
РТИК
Жигалина С.Ф.

22 Выборы Президента школьного самоуправления сентябрь Общеобразовател 
ьные организации 
Невьянского 
городского округа

Председатель Невьянской 
РТИК
Жигалина С.Ф.

’» О К ТЯ БРЬ

23 Культурно -  массовое мероприятие «Осенние 
посиделки» (по заявкам)

с 1 по 18 
октября

г. Невьянск, пл. 
Революции, 2

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»
Тюкина Т.В.

24 Мероприятие в рамках Всероссийской акции октябрь г. Невьянск, пл. ГАУК СО «Невьянский



«День в музее для российских кадет-2024» (по 
заявкам)

Революции, 2 государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

25 Познавательная программа «Мир вокруг нас» для 
обучающихся 1 класса

октябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С. А.

26 Историческая игра «Единство в нас» в рамках Дня 
народного единства для обучающихся 5, 7 классов

16 октября Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Силачева Е.А.

27 Литературное путешествие «Волшебная страна 
стихов», посвященных к 75-летию детского 
писателя В. Степанова для воспитанников 
подготовительных групп ДОУ

октябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Шокурова Т.М.

28 Квест -  игра «PRO волонтерство» (по 
согласованию)

октябрь МКУ НГО «Центр
молодёжной
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

29 Акция «От сердца к сердцу», приуроченная к 
Международному дню пожилых людей (по 
согласованию)

октябрь МКУ НГО «Центр
молодёжной
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики»
Орлова Е.С.

30 Военно - спортивная игра «Несгибаемый 
характер» (по согласованию)

октябрь г. Невьянск, 
ул. Садовая, 3 
Городской парк

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Фефелов М.А.

31 Военно -  спортивная игра «Полоса воина» - 
«Зарница» для обучающихся 7,8,10 классов

октябрь г. Невьянск, ул. 
Малышева, 1, 
МБУК НГО 
«КДЦ»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.
Фефелов М.А.

32 Школа Волонтера «Включайся!» (по 
согласованию) *

октябрь г. Невьянск, 
ул. Ленина д. 24 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики»
Орлова Е.С.

33 Мероприятия, посвященные Дню учителя октябрь Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

34 Педсовет «Основы и принципы организации 
рационального питания детей разного возраста.

октябрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2

по
отдельн

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.



Санитарно -  эпидемиологические требования к 
питанию в детских организованных коллективах»

МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги
МАДОУ детский 
сад № 1
МБДОУ детский 
сад № 6
МБДОУ детский 
сад № 12
МАДОУ детский 
сад № 13
МАДОУ детский 
сад № 36
МБДОУ детский 
сад № 44

ому
графику

Кичигина С.Н. 
Литвинова О.Б. 
Данилова И.В. 
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т. 
Шведова Н.А. 
Ильина Г.П. 
Евстюнина Л.В. 
Гурьевских И. А. 
Климарева Н.Г. 
Комарова М.В.

35 Классный час «Репродуктивное здоровье 
подростков. Гигиена мальчиков/юношей. Гигиена 
девочек/девушек»

октябрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

36 Муниципальный праздник для первоклассников 
«Посвящение в пешеходы»

октябрь - 
ноябрь

МБУККДЦ по
отдельн

ому
графику

ОГИБДД

37 Муниципальный слет отрядов ЮИД ; октябрь - 
ноябрь

МАУ НГО
«Центр
творчества»

по
отдельн

ому
графику

ОГИБДД

38 Муниципальный слет ДЮП октябрь МАУ НГО
«Центр
творчества»

по
отдельн

ому

НРО ВДПО 
Савина И.В.
МАУ НГО «Центр творчества»



графику Сардина Н.М. 
ОНДиПР 
Барахоев А.В. 
46 ПСЧ 9 ПСО 
Соловцов И.В.

Н О Я Б РЬ

39 Мероприятия в рамках Всероссийского дня 
правовой помощи детям «Сказка -  ложь, да в ней 
намёк» (по заявкам)

ноябрь ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»
Тюкина Т.В.

40 Культурно - просветительские мероприятия в 
рамках проведения Всероссийской акции 
«Ночь искусств-2024» (по заявкам)

ноябрь ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГБУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Коптяева Г.Н.

41 Мероприятия по антикоррупционному 
просвещению детей «Коррупция в мире сказок» 
(по заявкам)

ноябрь ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГБУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»
Тюкина Т.В.

42 Культурно -  массовое мероприятие «Кузьминки» 
(по заявкам)

с 13 по 29 
ноября

ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»
Тюкина Т.В.

43 Конкурс новогодней игрушки (по заявкам) ноябрь-декабрь ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Коптяева Г.Н.
Зеленкина М.С.

44 Мероприятия, приуроченные к Всемирному Дню 
борьбы со СПИДом «Пусть всегда будет завтра» 
(по заявкам)

ноябрь-декабрь ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

45 День правовой помощи детям (по согласованию) ноябрь ГКУ «СРЦН
Невьянского
района»

Управление социальной 
политики № 13
ГАУ «КЦСОН Невьянского 
района»



ГКУ «СРЦН Невьянского 
района»

46 Торжественное мероприятие в рамках весеннего и 
осеннего призыва в ряды вооруженных сил «Я 
служу России» (по согласованию)

ноябрь,
апрель

г. Невьянск, 
ул. Малышева д.1 
МБУК НГО 
«КДЦ»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики»
Орлова Е.С.

47 Тематические уроки для учащихся ОУ НГО на 
базе музея «Великая Память» (по согласованию)

ноябрь г.Невьянск, 
ул. Ленина д. 24 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Фефелов М.А.

48 Областной фестиваль взрослых любительских 
театров «У Демидовских ворот»

со 2 по 4 
ноября

МБ УК НГО КДЦ по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

49 Семейные праздники, посвященные Дню матери ноябрь Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

50 Родительское собрание «Профилактика 
заболеваний костно -  мышечной системы»

ноябрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ N° 3 
МБОУ СОШ N° 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ N° 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

51 Педсовет «Психология детства. Вопросы 
организации работы по профилактике агрессий 
несовершеннолетних»

ноябрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ N° 2 
МБОУ СОШ N° 3 
МБОУ СОШ N° 4 
МБОУ СОШ N° 5 
МАОУ СОШ N° 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

52 Классный час «Профилактика заболеваний, 
передающихся половым путем. Профилактика

ноябрь МБОУ СОШ N° 1 
МАОУ СОШ N° 2

по
отдельн

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.



ВИЧ» МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ N° 5 
МАОУ СОШ N° 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

ому
графику

Кичигина С.Н. 
Литвинова О.Б. 
Данилова И. В. 
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т. 
Шведова Н.А.

53 Час права «Мы -  граждане своей страны!» для 
обучающихся 2 -3  классов

ноябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Шокурова Т.М.

54 Правовой ринг «Я и мои права» для обучающихся 
5 классов

ноябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Силачева Е.А.

55 Познавательная программа «Азбука здоровья» для 
воспитанников подготовительных групп ДОУ

ноябрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С.А.

ДЕК А БРЬ

54 Акция «Красная лента» ко Всемирному дню 
борьбы против СПИДа

декабрь г. Невьянск, ул. 
Ленина д. 24 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

по
согласов

анию

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Тетюцких Л.Г.

55 Торжественная программа, посвященная Дню 
Неизвестного солдата

декабрь Мемориал 
погибшим в годы 
Гражданской и 
Великой 
Отечественной 
войн

по
согласов

анию

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Фефелов М.А.

56 Торжественное награждение. лучших 
добровольцев Невьянского городского округа в 
2024 году в рамках Дня Добровольца

декабрь г. Невьянск, ул. 
Ленина д. 24 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

по
согласов

анию

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

57 Акция, тематическая программа в «День борьбы 
со СПИДом»

декабрь Культурно 
досуговые центры

по
отдельн

МКУ «Управление культуры 
НГО»



Невьянского 
городского округа

ому
графику

58 Мероприятия по профилактике асоциальных 
явлений на знание правил противопожарной 
безопасности и дорожного движения

декабрь Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

59 Родительское собрание «Почему важны 
профилактические осмотры детей и подростков»

декабрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги
МАДОУ детский 
сад № 1
МБДОУ детский 
сад № 6
МБДОУ детский 
сад № 12
МАДОУ детский 
сад № 13
МАДОУ детский 
сад № 36
МБДОУ детский 
сад № 44

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.
Ильина Г.П.
Евстюнина Л.В.
Гурьевских И.А.
Климарева Н.Г.
Комарова М.В.

60 Классный час «Причины нарушения работы 
пищеварительной системы. Рациональное и 
сбалансированное питание»

декабрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

61 Педсовет «Профилактика и коррекция нарушения 
зрения»

декабрь МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2

по
отдельн

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.



МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги
МАДОУ детский 
сад № 1
МБДОУ детский 
сад № 6
МБДОУ детский 
сад № 12
МАДОУ детский 
сад № 13
МАДОУ детский 
сад № 36
МБДОУ детский 
сад № 44

ому
графику

Кичигина С.Н. 
Литвинова О.Б. 
Данилова И.В. 
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т. 
Шведова Н.А. 
Ильина Г.П. 
Евстюнина Л.В. 
Гурьевских И.А. 
Климарева Н.Г. 
Комарова М.В.

62 Театрализованное представление «Демидовская 
елка» (по заявкам)

декабрь 
- январь

ГАУК СО 
«НГИАМ»

10.30,
13.00,
15.30

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»

63 Познавательная программа «Новый год шагает по 
Уралу!» для обучающихся 5 классов

декабрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С.А.

64 Информационный час «Волонтерское движение» 
для обучающихся 4 классов

декабрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Шокурова Т.М.

65 Игровая программа «Зимняя сказка» для 
воспитанников подготовительных групп ДОУ

декабрь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Силачева Е.А.

66 Профилактическое мероприятие «Горка» с 1 декабря 
2024 года по 1 

марта 2025 
года

Образовательные 
организации 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

ОГИБДД

Я Н ВА РЬ



67 Культурно -  массовое мероприятие «Святочные 
вечерки» (по заявкам)

январь г. Невьянск, 
сквер Демидовых, 
За

ГБУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

68 Представление музейного кукольного театра 
«Рождественская история» (по заявкам)

январь г. Невьянск, 
сквер
Демидовых, За, 
общеобразователь 
ные учреждения 
НГО

ГБУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

69 Классный час «О вреде алкоголя, курения, 
наркотиков, психотропных веществ»

январь МБОУ СОШ N° 1 
МАОУ СОШ N° 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ N° 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ N° 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

70 Эко -  час «У зимы свои причуды!» для 
обучающихся 3 классов

январь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Силачева А. А.

71 Час памяти «Блокадный хлеб» для обучающихся 3 
классов

январь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

72 Экологический час «Лесные тайнички», 
посвященных 105-летию В. Сладкова для 
воспитанников подготовительных групп ДОУ

январь Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С.А.

Ф Е В РА Л Ь

73 Мероприятия в рамках Месячника защитников 
Отечества (по заявкам)

февраль г. Невьянск, 
сквер Демидовых, 
За

ГБУК СО ̂  «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

74 Культурно -  массовое мероприятие «Широкая 
Масленица» (по заявкам)

февраль - март г. Невьянск, 
сквер Демидовых,

ГБУК СО «Невьянский 
государственный историко -



За архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

75 Фестиваль творчества молодых исполнителей «Я 
люблю тебя, Россия»

февраль МБУКНГОКДЦ по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

76 Тематические программы в рамках Месячника 
защитника Отечества

февраль Культурно 
досуговые 
учреждения 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

77 Родительское собрание «Профилактика 
эндокринных заболеваний. Первые признаки 
развития сахарного диабета 1 типа у детей»

' • (

февраль МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги
МАДОУ детский 
сад № 1
МБДОУ детский 
сад № 6
МБДОУ детский 
сад № 12
МАДОУ детский 
сад № 13
МАДОУ детский 
сад № 36
МБДОУ детский 
сад № 44

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.
Ильина Г.П.
Евстюнина Л.В.
Гурьевских И. А.
Климарева Н.Г.
Комарова М.В.

78 Классный час «Профилактика заболеваний костно 
-  мышечной системы»

февраль МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ N° 6

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г.



МАОУ СОШ с. 
Быньги

Ветошкина А.Т. 
Шведова Н.А.

79 Час мужества «Здесь Победа свой путь начинала» 
для обучающихся 4 классов

февраль Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С.А.

80 Игровая программа «Вперед, ребята, будущие 
солдаты!» для обучающихся 5 классов

февраль Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Силачева Е.А.

81 Интерактивная игра «Жил на свете Паровозик из 
Ромашкова, посвященных 95-летию детского 
писателя Г. Цыферова для подготовительных 
групп ДОУ

февраль Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

82 Лыжня России - 2024 февраль Лыжная База 
«Маяк» г. 
Невьянск, ул. 
Советская 30а

по
согласов

анию

МБУ НГО «ЦФКС»

83 Торжественная программа, посвященная выводу 
войск из Афганистана

февраль Мемориал 
погибших в годы 
Гражданской и 
Великой 
Отечественной 
войн

по
отдельн

ому
графику

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Фефелов М.А.

84 Торжественная программа, посвященная Победе 
Красной Армии над немецко -  фашистскими 
войсками в Сталинградской битве

февраль Мемориал 
погибших в годы 
Гражданской и 
Великой 
Отечественной 
войн

по
согласов

анию

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Фефелов М.А.

85 Месячник «День молодого избирателя» ; февраль -  март

’};

Общеобразовател 
ьные организации 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

Председатель Невьянской 
РТИК
Жигалина С.Ф.

86 Экскурсия в Избирательную комиссию 
Свердловской области

февраль Избирательная
комиссия
Свердловской
области

по
отдельн

ому
графику

Председатель Невьянской 
РТИК
Жигалина С.Ф.

87 Муниципальный конкурс «Смелые и ловкие» февраль СК Динамо по ОГИБДД___________________



отдельн
ому

графику
88 Муниципальный слет ДЮП февраль МАУ НГО

«Центр
творчества»

по
отдельн

ому
графику

НРО ВДПО 
Савина И.В.
МАУ НГО «Центр творчества» 
Сардина Н.М.
ОНДиПР 
Барахоев А.В.
46 ПСЧ 9 ПСО 
Соловцов И.В.

М А РТ

89 Мероприятия по профилактике асоциальных 
явлений, на знание правил противопожарной 
безопасности и дорожного движения

март Культурно 
досуговые центры 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

90 Педсовет «Профилактика школьных болезней» март МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

91 Классный час «Профилактика болезней системы 
кровообращения»

март МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.

92 Муниципальный этап областного конкурса 
детского творчества «Созвездие» (по 
согласованию)

март ГКУ «СРЦН
Невьянского
района»

Управление социальной 
политики № 13
ГАУ «КЦСОН Невьянского



района»
ГКУ «СРЦН Невьянского 
района»

93 Литературный час «Мама, солнышко мое!» 
Для обучающихся 1 классов

с 1 по 11 марта Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С.А.

94 Игровая программа «Классные девчонки» для 
обучающихся 5 классов

март Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

95 Краеведческая игра «Знатоки Невьянска» для 
обучающихся 5 классов

март Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

96 Информационный час «Наша Родина - Россия!» 
для воспитанников подготовительных групп ДОУ

март Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

97 Военно-спортивная игра «Несгибаемый характер» 
для учащихся ОУ НГО (по согласованию)

март По согласованию МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.
Фефелов М.А.

98 Акция «Закрась адрес смерти» март - ноябрь Территория г. 
Невьянска

по
отдельн

ому
графику

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Тетюцких Л. Г.

99 Неделя финансовой грамотности для 
обучающихся Невьянского городского округа

март г. Невьянск, ул. 
Ленина д. 24 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

по
отдельн

ому
графику

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

А П РЕ Л Ь

100 Фестиваль детского творчества «Весенйяя капель» апрель МБ УК НГО КДЦ по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

101 Мероприятия в рамках «Недели добра» апрель Культурно
досуговые

по
отдельн

МКУ «Управление культуры 
НГО»



учреждения 
Невьянского 
городского округа

ому
графику

102 Культурно -  массовое мероприятие «Светлое 
Христово Воскресение» (по заявкам)

апрель г. Невьянск, сквер 
Демидовых, За

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

103 Театрализованное мероприятие, посвященное Дню 
космонавтики (по заявкам)

апрель г. Невьянск, 
пл. Революции, 2

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

104 Мероприятия, посвященные празднованию Дня 
Победы (по заявкам)

апрель - май г. Невьянск, 
пл. Революции, 2

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

105 Весенняя неделя добра «Территория добрых дел» апрель г.Невьянск, 
ул. Ленина, д. 24 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

по
согласов

анию

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

106 Родительское собрание «Здоровый образ жизни» апрель МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н. А.

107 Классный час «Безопасность на улице и дома» апрель МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ с. 
Быньги

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В. 
Марьянскова А.Г. 
Ветошкина А.Т.
Шведова Н.А.



108 Интерактивная игра «Город здоровья» в рамках 
Всероссийского Дня здоровья для обучающихся 2 
классов

апрель Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С. А.

109 День чтения по творчеству Г.Х. Андерсена для 
обучающихся 3 классов

2 апреля Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

110 Интеллект-игра «Первый космонавт Земли» (для 
обучающихся 4 классов

апрель Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Ямова С. А.

111 Познавательный час «Волшебная сила добра» в 
рамках Недели добра для воспитанников 
подготовительных групп ДОУ

апрель Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

МАЙ

112 Праздничные мероприятия, посвященные Дню 
Победы

май МБ УК НГО КДЦ по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

113 Родительское собрание «Адаптация детей к школе. 
Организация рабочего места школьника. Выбор 
школьного ранца»

май МАДОУ детский 
сад № 1
МБДОУ детский 
сад № 6
МБДОУ детский 
сад № 12
МАДОУ детский 
сад № 13
МАДОУ детский 
сад № 16
МБДОУ детский 
сад № 44

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Ветошкина А.Т.
Ильина Г.П.
Евстюнина Л.В.
Гурьевских И. А.
Климарева Н.Г.
Комарова М.В.

114 Педсовет «Здоровый образ жизни во время летней 
оздоровительной кампании»

май4 МБОУ СОШ № 1 
МАОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 6

по
отдельн

ому
графику

ГАУЗ СО «Невьянска ЦРБ» 
Климарева Н.Г.
Кичигина С.Н.
Литвинова О.Б.
Данилова И.В.
Марьянскова А. Г.



МАОУ СОШ с. 
Быньги

Ветошкина А.Т. 
Шведова Н.А.

115 «Последний звонок» городской выпускной 
праздник для выпускников 9-11 классов (по 
согласованию)

май г. Невьянск, 
набережная 
«Калейдоскоп 
времен»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

116 Акция «Трафарет безопасности» май Территория 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Тетютцих Л.Г.

117 Запись на «Молодежную биржу труда» (по 
согласованию)

май г.Невьянск, 
ул. Ленина д. 22 
МКУ НГО «Центр 
молодежной 
политики»

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.

118 Акция «Георгиевская ленточка» май г. Невьянск, 
набережная 
«Калейдоскоп 
времен»

по
отдельн

ому
графику

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Орлова Е.С.
Фефелов М.А.

119 Мероприятия в рамках Всероссийской акции 
«Ночь музеев -  2025» (по заявкам)

май ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Коптяева Г.Н.

120 Культурно -  образовательные мероприятия 
«Демидовские каникулы» (по заявкам)

май ГАУК СО 
«НГИАМ»

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»

121 Муниципальный этап областного конкурса «Семья 
года» = *

май ■ ГКУ «СРЦН
Невьянского
района»

по
согласов

анию

ГАУ «КЦСОН Невьянского 
района»

122 Час мужества «Невьянск в годы войны» для 
обучающихся 3 классов *

май Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга» 
УфимцеваВ.С. ;

123 Интеллектуальная игра «Там каждый был 
героем!» для обучающихся 5 классов

май Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Силачева Е.А.

124 Час памяти «Я расскажу вам о войне...» для 
воспитанников подготовительных групп ДОУ

май Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»



Ямова С. А.

125 Муниципальный конкурс «Лучший агитационный 
ролик на тему пожарной безопасности в 
социальных сетях»

май МБУКНГОКДЦ НРО ВДПО 
Савина И.В.
МАУ НГО «Центр творчества» 
Сардина Н.М.

И Ю Н Ь

126 Занятия (мероприятия) для лагерей дневного 
пребывания детей НГО (по заявкам)

июнь -  август г. Невьянск, сквер 
Демидовых, За, 
территория 
комплекса

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.
Тюкина Т.В.

127 Мероприятия, посвященные Дню России июнь Культурно 
досуговые 
учреждения 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

128 Митинг «День памяти и скорби» 22 июня Городской
мемориал
12.00

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

129 Показ техники экстренного реагирования июнь МБУКНГОКДЦ НРО ВДПО 
Савина И.В.
46 ПСЧ 9ПСО 
Соловцов И.В. 
МБУКНГОКДЦ 
Ржанникова Э.Д.

В  ТЕЧ ЕН И Е Г О Д А

130 Музейный проект «Уголок памяти» (по 
согласованию)

в течение года По согласованию МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики» 
Фефелов М.А.
управление образования 
Невьянского городского



округа
131 Проект «Дорога к обелиску» в течение года Воинские 

мемориалы на 
старом кладбище 
г. Невьянска

по
отдельн

ому
графику

МКУ НГО «Центр 
молодёжной политики», 
Фефелов М.А., управление 
образования Невьянского 
городского округа

132 Консультации на родительских собраниях 
«Откройте детям книгу!»

в течение года Центр детского 
чтения «Радуга»

10.00­
16.00

МКУК НГО Центр детского 
чтения «Радуга»
Уфимцева В.С.

133 Лекция «Демидовы -  кузнецы, заводовладельцы, 
дворяне» (по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

134 Лекция «Савва и Петр Яковлевы -  владельцы 
Невьянского завода. Наследники Петра Яковлева» 
(по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

135 Лекция «Промыслы Невьянска» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

136 Лекция «Волшебная глина» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе '
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

137 Лекция «Продукция Невьянского завода 1701-2001 
гг.» (по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

138 Лекция «Тайны Невьянской башни» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей»



образовательных 
организаций НГО

Постоногова Е.Г.

139 Лекция «По одежке встречают» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

140 Лекция «Невьянская икона» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

141 Лекция «Памятники архитектуры г. Невьянска» 
(по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

142 Лекция «Невьянск в годы Великой Отечественной 
войны» (по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

143 Лекция «Наши земляки -  герои Советского 
Союза» (по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

144 Лекция «Знаки отваги, доблести и чести» (по 
заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе

; образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

145 Лекция «4 ноября -  День народного единства» (по 
заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.



146 Лекция «Морским судам быть!» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

147 Лекция «7 чудес Невьянского района» (по 
заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

148 Лекция «Сундучный промысел в Невьянске» (по 
заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

149 Лекция «Полотенце -  полотно человеческой 
жизни» (по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко — 
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

150 Лекция «Мужское -  женское» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

151 Лекция «Деревянное зодчество на Урале» (по 
заявкам) : ,

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

152- Лекция «Я говорю с тобой из Ленинграда» (по 
заявкам) <

в течение года ГАУК ■ СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

153 Лекция «За Волгой для нас земли нет» (по 
заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -



базе
образовательных 
организаций НГО

архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

154 Лекция «Памяти Е. Евтушенко» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

155 Лекция «На той далекой, на Гражданской...!» (по 
заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

156 Лекция «Гений пера и рифмы» (по заявкам) в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

157 Цикл занятий «Окно в старый Невьянск» для 
детей младшего школьного возраста (по заявкам)

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный музей» 
Постоногова Е.Г.

158 Цикл занятий «Удивительный мир музея» для 
среднего и старшего дошкольного возраста (по 
заявкам) •

в течение года ГАУК СО 
«НГИАМ» или на 
базе
образовательных 
организаций НГО

ГАУК СО «Невьянский 
государственный историко -  
архитектурный мрей» 
Постоногова Е.Г.

159 Цикл виртуальных концертов для детей в течение года МКУ
«Управление 
культуры НГО»

по
отдельн

ому
графику

МКУ «Управление культуры 
НГО»

160 Правовой урок «Поговорим о важном» в течение года Общеобразовател 
ьные организации 
Невьянского 
городского округа

по
отдельн

ому
графику

Председатель Невьянской 
РТИК
Жигалина С.Ф.

161 Мероприятия в рамках Месячника пожарной в течение года Образовательные по НРО ВДПО



безопасности организации отдельн Савина И.В.
Невьянского ому ОНДиПР
городского округа графику Барахоев А.В. 

46 ПСЧ 9 ПСО 
Соловцов И.В.


